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Antsla Valla Leht

Antsla ja Kanepi valla piiril asub üks maa, mida eraldi maailmakaardilt ei leia. See on päris pisike 
maa, kus omad asukad, oma kalender ning veidi eripärane aastaring. Selle paiga nimi on Pokumaa.
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Uhhuhuu ja prrRrrrrr! 
Küll on järsku päevad lühikeseks jäänud ning õhtud 
pikaks veninud! Mõnedel hommikutel on pokude 
värvilised juuksetutid olnud kenasti härmas ja 
Puukogi otsis juba paari nädala eest suure kägiseva 
uksega riidekapi ülemiselt riiulilt oma soojad 
käpikud välja. Jah – talv on tulekul ning soojade 
soovide aeg samamoodi. Eriliselt elevil on muidugi 
kõige noorem poku, kelle sünnipäeva ollakse 
harjunud tähistama 12. detsembril.

Praegu on aga veel novembrikuu ja suuremate sebimiste 
aeg hakkab Pokumaal selleks aastaks mööda saama. 
Soojade soovide aja sissejuhatusena reisivad Puuko ja 
mõned pokud järgmiseks hoopistükkis Antslasse. Sinna 
oodatakse 1. detsembril kõiki valla elanikke (ning kindlasti 
ka sõpru kaugemalt), et üheskoos vaadata tagasi möödu-
vale aastale, mis muuhulgas oli ju ka Edgar Valteri 90. 
sünniaastapäeva aasta. Inimlaste kalendri jõuluootuse aja 
ning pokukalendri soojade soovide aja algus satuvad sel 
moel kenasti samale päevale.

Pikalt tänavalt Pöörismäele
Teine kuupäev, mis tasuks meelde jätta, on 7. detsember – 
laupäev, mil Võrumaa Keskraamatukogu lasteosakonnas 
toimub näituse "Raamideta Edgar Valter" pidulik 
lõpetamine. See on viimane võimalus vaadata valikut 
Edgar Valteri senieksponeerimata maalidest ja visanditest, 
mis on valminud 1960–1980 ja rännanud koos kunstnikuga 
läbi mitme ateljee kuni tema Pöörismäe koduni. POKUPERE 

Raamatukogu perenaine ning Edgar Valteri hea peretuttav 
Helle Laanpere tutvustab Edgar Valteri lapsepõlve, 
noorusaega, karisid kunstnikuks kujunemise teel ja 
saavutusi raamatukunsti vallas. Unikaalne võimalus Etsist 
enam tead saada! Algus kell 13.30. Iga Pokumaa sõber ning 
Valteri loomingu austaja on oodatud.

Kui juba näitustest jutt, siis olgu igaks juhuks öeldud ka see, 
Pokumaa krattide ja puuslike näitused on kogu novembri ja 
detsembri vaadatavad Tallinna Botaanikaaias. Öelge see 
palun kindlasti oma sealsetele sõpradele edasi! 
Uute kohtumisteni, sõbrad!

Oktoobrikuu viimastel päevadel näitas ilmataat oma tõelist jõudu, 
mis ühtlasi näitas kui haavatavad me tegelikult oleme. Tormi-
järgseks hommikuks oli selge, et elekter nii pea kogu vallas ei taastu 
ning õppetööga kolmes Antsla vallas haridusasutuses Kuldre koolis 
ja lasteaias, Lusti lasteaias ning Urvaste koolis alustada ei saa, sest 
hooned on ilma kütte- ja veevarustuseta. Õnneks ei katkenud 
elektriühendus kogu vallas ning tänu sellele toimis mingil määral ka 
telefoni- ja internetiside. Kõige rohkem häiris elektrikatkestus 
Lusti, Kuldre, Vana-Antsla, Uue-Antsla, Urvaste ja Vaabina 
korrusmajade elanikke, sest seal kadus koos elektriga ka vesi ja küte. 
Vallavalitsus organiseeris koos Kaitseliiduga suurematesse 
asulatesse joogivee ja paigaldas välikäimlad. Enamasti olid elanikud 
ise juba organiseerinud endale joogi- ja muu tarbevee. Ka vee-
ettevõttele AS Võru Vesi oli see paras väljakutse, sest nii suurt hulka 
generaatoreid lihtsalt polnud saada, mis suudaks tagada puhta 
joogivee ja pumbata ära reovee. Mingil hetkel saab reoveepumpla 
täis ning kanalisatsioonitorustikku võivad hakata tekkima 
ummistused, mistõttu tuleks sellistes olukordades kasutada 
välikäimlaid. 
 Kindlasti õpetas viimane torm Meile kõigile midagi. Et olukord 
teha talutavamaks tuleb endale ja lähedastele selgeks teha kuidas 
sellistes olukordades valmis olla, selleks on loodud spetsiaalne 
koduleht: www.kriis.ee ning tublid naiskodukaitsjad on välja 
töötanud nutitelefonidele äpi “Ole Valmis”, mida saavad kõik 
tasuta alla laadida. Ühtlasi tunnustan Roosiku küla, kus on olemas 
kriisiplaan kuidas sellistes olukordades toime tulla. Küla on 
toetusrahadega soetanud generaatori, tulekustutusvahendid ja 
esmaabivahendid, mida õnneks sellel korral vaja ei läinud. Tuleb 
tunnistada, et nii laiaulatuslikuks kriisiks me veel valmis ei ole, siiski 
tänan kõiki kes näitasid üles mõistvat ja toetavat suhtumist.

AVO KIRSBAUM, vallavanem

Ole valmis!

Viimasel poolaastal sündis Antsla valda 17 last, nendest 12 
tüdrukut ja 5 poissi. Väikestele vallakodanikele anti nimelised 
hõbelusikad üle Anni-Manni mängumaal. Omalt poolt kinkis 
mängumaa helkuri kõigile väikestele ilmakodanikele. Lisaks 
toimetab mängumaal beebide- ja väikelastering ning ruume on 
võimalik rentida laste sünnipäevapidudeks. Antsla vallavalitsus 
ja volikogu annavad endast parima, pakkuda meie vallas 
sirguvatele lastele võimalikult turvalist ja huvitavat 
elukeskkonda - rajades kõnniteid, mänguväljakud, remontides 
lasteaedasid ja koole. Loodan, et laste kasvades leiavad 
needsamad lapsed pärast beebiringi oma tee meie valla 
lasteaedadesse ja koolidesse, kus neil leidub palju uut ja 
huvitavat, mida avastada ja õppida. Pallo õnnõ ja suurt rõõmu 
latsõvanõmbile! Hoidke hinnäst ja ommi latsi!

AVO KIRSBAUM, vallavanem

Lapsed on meie tulevik

 18. novembri õhtul korraldasid 
Antsla valla noortevolikogu ja 
noorsootöötajad Uue-Antsla 
Rahvamajas tänuürituse. Mee-
les peeti ning tänati aktiiv-
semaid noori ja noortejuhte 
kuues erinevas kategoorias.  
Esitatud kandidaatide seast 
valis tunnustuse saajad välja 
selleks moodustatud komisjon.

 Väga ägeda ja huvitava 
muusikalise etteaste tegid Mari 
Vijard, Sanna Sööt ja Diana 
Liiv, kes ansambliks kasvasid 
kokku sel suvel esimest korda 
toimunud Kraavijämmil.

Antsla valla „Noor muusik 2019” on Uku Freiberg, nominent 
Sanna Sööt.
Antsla valla „Noor sportlane 2019” on Marie-Helena Raja-
tamm, nominent Kevin Urb.
Antsla valla „Tegus noor 2019” on Cerda Männiste, 
nominendid olid Elisabeth Geier, Laura Lees, Elina Proškin, Kiira-
Aliina Kärgenberg, Karoliine Marinitseva. 
Antsla valla „Parim ringijuht 2019” on Anti Värton, nomi-
nendid olid:
Janek Joab - metsa- ja fotoringi eestvedaja Antsla Gümnaasiumis
Annika Põldsepp - Uue-Antsla Rahvamaja näiteringi ja Anni-
Manni Mängumaa lasteringide juhendaja
Ester Ader - ratsasporditreener Vaabina Tallis
Anti Värton - kokanduse ringijuht Kuldre noortekeskuses
Antsla valla „Hea eeskuju 2019” on Margus Klaar, nominendid 
olid  Eerika Lääts, Cerda Männiste, Mari-Liis Pärna 
Antsla valla „Noorte algatus 2019” on Autoorienteerumine, 
nominent  Kraavijämm 

KALEV JOAB, arenguspetsialist

Antsla valla tegusad noored
UU

KALEV JOAB

KALEV JOAB

www.kriis.ee

Fotol vasakult: Margus Klaar,  Maarja Liba,Kristina Siska, 
Laura Vassiljev, Cerda Männiste, Uku Freiberg, 
Marie Helena Rajatamm ja Anti Värton.
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Vallavolikogus otsustati:

SA Keskkonnainvesteeringute 
Keskuse (KIK) nõukogu rahul-
das 21.06.2019 tehtud otsusega 
AS-i Võru Vesi poolt esitatud 
projekti „Antsla linna veetööt-
lusjaama rekonstrueerimine“ 
rahastamise taotluse.
 Projekti eesmärgiks on 
Antsla linna Veski tn vee-
töötlusjaama rekonstrueerimi-
ne ning sinna juurde veereser-
vuaaride ehitamine koos II-
astme pumplaga. Veetöötlus-
seadmete rekonstrueerimisega 
tagatakse Antsla linna ja Lusti 
küla veevarustuse klientidele 
nõuetele vastav joogivesi. Vee-

reservuaaride ja II-astme 
pumpla rajamisega saab tagada 
veevõrgus nõuetekohase surve 
ning varem ühisveevärgile 
paigaldatud tuletõrjehüdran-
tidest on võimalik saada tule-
kustutusveeks nõuetekohane 
vee vooluhulk. Samuti on 
võimalik veereservuaaridesse 
kogutud puhastatud vett kasu-
tada hädaolukordades.
 Projekti projekteerimis- ja 
ehitustöid hakkab teostama 
riigihanke võitnud Schöttli 
Keskkonnatehnika AS. Omani-
kujärelevalvet ehitustöödele 
teostab Korbovek OÜ. Tööd 

22. oktoobril toimunud volikogu istungil:
-  kinnitati Antsla valla eelarvestrateegia aastateks 2020-2023;
- võõrandati otsustuskorras korteriomand Antsla vallas Kuldre 

külas;
- anti nõusolek kinnisasja omandamiseks Antsla vallas Rimmi 

külas;
-  anti nõusolek Antsla valla omandis olevate kinnistute, Lusti tee 1 

ja Lusti tee 3 koormava hoonestusõiguse, koormamiseks ühis-
hüpoteegiga AS LHV Pank kasuks;

-  tunnistati kehtetuks Antsla Vallavolikogu 27.08.2019 otsus nr 30 
„Puidutöötlemise ja mööblitootmise kompetentsikeskuse 
TSENTER kaasfinantseerimine aastatel 2020-2023”.

HELLE SAVI,
volikogu sekretär - registripidaja

Antsla valla noortekeskuste ja koolide noortejuhid tegid 
pöördumise Antsla Tarbijate Ühistule, sest oleme mures 
energiajoogi liigtarbimise pärast. Igapäevaselt jääb silma, et liiga 
tihti on energiajoogi purk või pudel juba esimese kooliastme 
lapse käes või kotis.
 Me oleme südamest ja siiralt tänulikud Antsla Tarbijate Ühis-
tule, kes on väga mõistvad, vastutulelikud ja muretsevad koos 
meiega noorte tervise ja käekäigu pärast.
 Antsla Tarbijate Ühistu juhtkond otsustas lõpetada 
energiajookide müümise alla 16. aastastele lastele ja 
noortele kõikides Antsla Tarbijate Ühistu kauplustes 
alates 01. detsembrist 2019.
 Vastavad teavitused pannakse kauplustesse välja. Müüjatel 
on õigus küsida energiajooki ostvalt noorukilt dokumenti ning 
selle puudumisel jätta toode müümata.
 Palun kandke dokumenti kaasas ning olge mõistvad, kui 

Sul on vaja sõita ühest linnast 
teise ning soovid, et sõit kulgeks 
kiiresti ja mugavalt, mistõttu 
oleks hea teada, kas kuskil 
tehakse teetöid, millised on 
teeolud või kas teel võib esineda 
takistusi. Siinkohal tulebki appi 
parim teekonna planeerimise 
abiline portaal Tark Tee, kust 
saad kätte kogu olulise info 
enne teele asumist. 
 Selleks et liiklejad saaksid 

oma teekonda paremini, ohu-
tumalt ja efektiivsemalt pla-
neerida, on Maanteeamet juba 
üle seitsme aasta pakkunud 
portaali Tark Tee vahendusel 
liiklejatele infot liikluspiiran-
gute, teetööde ja teeolude koh-
ta. Ja mitte ainult.

Mis kasu on Tark Teest 
liiklejale?
Liiklejale pakub kindlasti kõige 

rohkem huvi enne sõitu tee-
olude ja liikluspiirangute info 
vaatamine. Seejärel on juba 
lihtsam otsustada, millist teed 
sõitmiseks val ida.  Oleme 
muutnud info lisamise üha 
operatiivsemaks ning kasu-
tajasõbralikumaks. Portaalis on 
näha kõik toimuvad teetööd ja 
lisaks ka lähiajal algavad tee-
tööd. Selgelt on välja toodud 
teede sulgemised ning ümber-
sõidud. 
 Hiljuti lisandus liiklusõnne-
tuste ja ohtude kuvamine ope-
ratiivinfo kihil. Kõik hädaabi-
numbrini 112 jõudnud teated 
olulistest liiklusõnnetustest 
jõuavad nüüd Tark Tee süs-
teemi ja kaardile praktiliselt 
loetud sekunditega. Nähes teel 
suurt hulka liiklejate hoiatusi 
raske avariiga seotud ummi-
kutest maanteel, võib osutuda 
targemaks valida juba enne 
teekonnale asumist alternatiiv-
ne marsruut. Erinevad navi-
gatsiooniäpid oskavad üldiselt 
küll liiklusseisakute tekkides ise 
jooksvalt pakkuda alternatiivne, 
kuid kogemus on näidanud, et 
alati see ei toimi ning pakutavad 
alternatiivid võivad vahel juha-
tada väikestele kõrvalteedele, 
mida suurem osa liiklejatest 
parema meelega väldiks.
 Kõige enam käiakse Tark 
Tee portaalis siis, kui talvel on 
olnud väga keerulised teeolud. 
Kui ilm toob lund ja libedust, 
leiab Targast Teest teeilma-
jaamade värskeimad mõõt-
misandmed ning teekaamerate 
pildid, mille abil saab ülevaate 
teel ees ootavatest oludest. Tee-
i lmajaamad ja  -kaamerad 
saadavad maanteedelt uut infot 
iga 10 minuti tagant. Igal 
hommikul, ja sõltuvalt ilma-
oludest ka õhtul, saab lugeda 
ülevaadet hetke teeolude kohta 
ja prognoosi lähitundideks. 
Enne teele asumist tasub kind-
lasti kaardile pilk heita ja tee-
olude ülevaadet lugeda, et olla 
valmis eesootavaks teekonnaks.
 Maanteedel olevad 100 
liiklusloenduspunkti saadavad 
iga 15 minuti tagant info sõi-
dukite arvu ja keskmise kiiruse 
kohta. Kaardile jõuavad ka 
Waze'i kasutajate lisatud hoia-
tused ummikute, teel olevate 
takistuste ja keeruliste teeolude 
kohta. Kõiki võimalikke Waze'i 
hoiatusi me ei kuva ning Tal-
linna linna oleme samuti välja 

jätnud, et vähendada infomüra.
 Portaal koondab ka põhilise 
infor mats iooni  r i ig i teede 
kohta: nende täpse paiknemise, 
teehooldajate ja tee seisundi-
tasemete info. Siis saab lihtsalt 
vaadata kaardilt, mis seisun-
ditasemega tee on ning Sei-
sunditasemete kaart annab hea 
ülevaate, milliseid kodukandi 
teid hooldatakse talvel sageda-
mini ning kustkaudu on talvis-
tes oludes turvalisem sõita. 
Samuti on seal kirjas, millise aja 
jooksul peab toimuma lume- 
või libedusetõrje. 
 Talvisel ajal jagame portaali 
kaudu ka infot lahti olevate 
jääteede kohta. Eestis saab 
rajada heade ilma- ja jääolude 
korral seitse jääteed, mis on 
avatud valgel ajal. Just siit saab 
kõige paremini kätte info, kas 
jäätee on avatud või suletud. 
Seega tasub enne jääteele mine-
kut kindlasti vaadata, milline on 
seal olukord, sest olud võivad 
kiiresti muutuda.
 Siinkohal tuleb siiski mär-
kida, et portaali tuleb vaadata 
enne teele asumist, sest tege-
mist ei ole rakendusega, mida 
saaks kasutada sõidu ajal. Sel-
leks on loodud juba mitmeid 
lahendusi, nt Waze ja muud 
rakendused, kuhu jõuab ka 
meie info. Tihti on küsitud, et 
mis kasu on enne info vaata-
misest, kui teel võib kõik muu-
tuda. Jah, sel on oma tõepõhi 
all. Samas aitab info vaatamine 
teekonda paremini ja ohutu-
malt planeerida ning annab 
autojuhile juba eelnevalt aim-
duse, mis teda võib ees oodata.

Oluline info veoautojuh-
tidele
Abi ja infot leiavad ka raske-
veokitega liiklejad ehk veo-
autojuhid ning veondusega 
seotud ettevõtted, kes saavad 
Targast Teest lisaks liiklus-

piirangutele infot massipiiran-
gutest. Eesti kliimas paratama-
tutel teedelagunemise peri-
oodidel võib päevas kõrval-
maanteedele lisanduda küm-
neid uusi veoautode massi-
piiranguid. Värskeima info 
nende kohta leiab Tark Teest – 
nii kehtestatud kui lähipäevil 
kehtima hakkavad massipii-
rangud.  Lisandunud ning 
eemaldatud massipiirangutega 
arvestab ka teekonnaotsing. 
 Veoste vedajate jaoks olu-
lise infona on Targas Tees 
nähtavad ka riigiteede gabariidi-
piirangud – nii püsivad kui 
ehitustöödega seotud ajutised 
piirangud. Kõrge või laia veo-
sega liiklejad peaksid nende 
ülekontrollimise võtma omale 
rutiiniks, kuna eksimused või-
vad osutuda väga kulukaks.
 Autovedajate jaoks on 
loodud ka üks eraldi kaardikiht, 
nn lilla võrgustik – teedevõrk, 
kus on eriloa alusel lubatud 
sõita tavapärasest raskema, kuni 
52 t täismassiga autorongiga. 
Varem oli teatud tingimuste 
täitmisel see võimalus metsa-
vedajatel, käesoleva aasta 1. 
juulist seda õigust laiendati. 
 Selleks et olla kursis teel 
toimuvaga, saab endale tellida 
portaalist ka teavitusi. Valida 
saab liikluspiirangute ning 
massi- ja gabariidipiirangute 
teadete vahel. Samuti saab 
määrata, millise maakonna või 
tee kohta infot soovitakse 
saada. Nii jõuavad kõik uued 
piirangud koheselt ka postkasti.

Kasutajate ring laieneb
Liikluspiirangute koha pealt on 
Tark Tee seni koondanud 
valdavalt riigimaanteede ehk 
Maanteeameti hallatavate teede 
infot. Samas on rakendus ava-
tud kasutamiseks kõigile oma-
valitsustele nende teedel olevate 
teetööde või muude liiklus-

piirangute info jagamiseks. 
Kohalikel teedel vastutavad 
selle info edastamise eest 
omavalitsused ning mitmed 
neist, näiteks Saaremaa, Jõgeva 
või Luunja vallad, juba kasu-
tavad Tarka Teed. 
 
Jagame andmeid soovijatele
Targa Tee üheks oluliseks tege-
vuseks on kogutavate andmete 
edastamine teistele teenuse-
pakkujatele. Maanteeamet 
tagab soovijatel andmetele 
võimalikult hea ligipääsu ning 
võimaluse kasutada neid oma 
teenustes ning rakendustes. 
Konkreetseks näiteks andmete 
jagamise kohta on mobiiliäpp 
Waze, kuhu jõuab juba pikemat 
aega Targast Teest liiklus-
piirangute ning ohtlike teeolude 
info (teepinnal oleva jää hoia-
tused teeilmajaamadest). Sama-
moodi jõuavad teede sulge-
mised Google Mapsi raken-
dusse, mis oskab seejärel oma 
teekonnaotsingus nendega 
arvestada. 
 See kõik ei tähenda, et 
arendused on nüüd tehtud. 
Mõtteid ja ideid, mida liik-
lejatele pakkuda, on Maantee-
ametil veel ja veel. Liiklus-
ohutusele mõeldes on edasi-
arendustega kindlasti oluline 
parandada keeruliste teeolude 
info kättesaadavust, nt lisades 
kaardile võimaluse vaadata 
ilmaradari kihti, mis võimaldaks 
talvel jälgida sajualade liikumist. 
Järjepidevat tööd nõuab info 
sujuva liikumise ja andmete 
kvaliteedi tagamine. Samuti on 
soov hakata operatiivselt jaga-
ma infot  põhimaanteede 
ümbersõitude kohta,  mis 
rakenduks juhul, kui liiklus 
põhitrassil nt raske avarii tõttu 
mõneks ajaks katkeb.

HANNU PLOOMPUU, 
Maanteeameti liiklusjuhtimis-

Alustatakse Antsla linna veetöötlusjaama 
projekteerimis- ja ehitustöödega

Energiajook vähendab, mitte ei 
tõsta energiataset organismis

juhtute olema vanemad kui 
16 ning teilt seda energiajooki 
ostes küsitakse. Antud pii-
rang on meie laste ja noorte 
kaitseks ning see toimib siis, 
kui me kõik koos – lapsed, 
noored, lapsevanemad ning 
kõik teised täiskasvanud – 
teeme sellest normaalse 
käitumise oma kogukonnas – 
energiajook ei küta!

Antsla valla noortejuhid ja 
Antsla Tarbijate Ühistu

valmivad novembris 2020. 
 Projekti maksumuseks kok-
ku on 294 710 eurot, millele 
lisandub käibemaks. SA Kesk-
konnainvesteeringute Keskus 
fi n a n t s e e r i b  p r o j e k t i 
174 090 euroga. Projekti aitab 
ellu viia Antsla vald, kes tagab 
projekti omaosaluse finant-
seerimise.
 AS Võru Vesi on määratud 
Antsla valla vee-ettevõtjaks ala-
tes 2013. aastast. Kokku osutab 
AS Võru Vesi veeteenuseid 51 
tegevuspiirkonnas.

AS VÕRU VESI

Me ei müü energiajooke
alla 16-aastastele.

Tark Tee – kindel abimees teekonna planeerimisel

Usinad päkapikud organiseerivad laste pakid lasteaedadesse ja 
koolidesse.  Kodused lapsed saavad oma pakid kätte koduste laste 
peolt, mis toimub 9. detsembril kell 11.00 Uue-Antslas. Väljas-
pool valda õppivad põhikooli ja gümnaasiumi õpilased peavad oma 
kommidele ise järgi tulema – vallamajja sotsiaaltöötajate juurde.
 Vanaduspensioni ealistele jagavad kingitusi sotsiaaltöötajad 
detsembris Antslas vallamajas ning 18. detsembril Uue-Antslas 
eakate peol.  Igal aastal on meil olnud külades häid naabreid, kes 
on aidanud oma küla memmedel ja taatidel kingitused kätte saada.
 Täpsem info sotsiaaltöötajatelt: Malle Kodu ja Maiu Pärna tel 
78 55 378.

Antsla vallavalitsus peab jõulude 
ajal meeles lapsi ja eakaid
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Aasta siis oli 2015, kui Eesti 
Tantsuagentuuri eestvedaja ja 
esitantsija Raido Bergstein 
esimest korda antud projekti 
idee autoriga Oslos kohtus. 
Nüüd on arutatud idee teoks 
saanud.
 Tänaseks päevaks hakkab 
lõppema sügishooaja tantsu-
tuur ning alustades pealinnast 
on läbi Eesti saarte ja Kesk-
Eesti läbitud ka Võrumaa, 
sealhulgas Antsla. Mul on 
ääretult hea meel, et lisaks vee, 
keskkonna ja prügi projek-
tidele, on võimalik Antslal 
osaleda ja läbi viia rahvus-
vahelise taustaga projekte, mille 
tulemus lisaks nägemisele on ka 
tuntav ja suuri ning võimsaid 
emotsioone tekitav.
 Koos  tantsu lavas tus te 

Oktoobri lõpus sai Boose selts taas kokku kodukohvikus, seekord 
oli võõrustajaks Sirje Niklus.  Väljavõte protokollist: „Oleme 
rõõmsad ja täname kõiki Synne Valtri Bandi peokülastajaid! Teie 
abiga läks pidu korda! Kes tuli uut bändi kaema, kes jalga 
keerutama, kes Synnet fännama, kes vanu sõpru ja tuttavaid 
trehvama, kes lihtsalt melu sisse sumisema.” Seekord oli ka suur 
tõrvatilk peol – toimus kaklus, mida Boose seltsi liikmed 
kommenteerivad nii: „NB! Kes aga tuleb meie hoovile tüli norima, sel 
pikka pidu pole. Meil on tublid turvamehed, kes juhatavad teid sellisel juhul 
sinna, kuhu tarvis.”

• Kodukohvikus arutati aasta viimaseid plaane ja tegemisi. Valla 
lehe ilmumise ajal toimub või on juba toimunud Linda 
rahvamajas peoõhtu ansambliga 2 Quick Start.

• Oktoobri lõpus toimunud keskpäevakohvikus mekiti 
põnevaid hoidiseid ja vahetati perenaiste köögitarkusi. Samuti 
jagati infot uuemate seadmete kohta, mis hoidiste tegemisel 
suureks abiks. Oli soolaseid hoidiseid, oli magusaid. Parimat ei 
valitud, sest valikut teha oli keeruline.

• Isadepäeval oli raamatukogu perede ootel ja paar peret ka selle 
aja leidis. Raamatukogule on viimasel ajal annetatud hulga 
mänguasju, tegevust jagub nii tüdrukutele kui poistele. Ja ei ole 
olnud veel juhust, kus laps mängib ainult mänguasjadega ja 
raamatute poole ei vaata, alati on mindud koju mõne raama-
tuga. See oli vihjeks lapsevanematele – tulge lastega raamatu-
kokku, esialgu ainult mängima!

• 27. novembril kell 16 oodatakse kõiki, nii suuri kui väikesi, 
piparkoogipäevale – küpsetatakse piparkooke ja ehitakse 
kuuske. See kõik on ettevalmistus heategevusürituseks.

• TÄHELEPANU!!! 
 Algselt 1. detsembriks välja kuulutatud heategevuslik 

jõulukontsert toimub 29. NOVEMBRIL KELL 19! 
 Esinema tulevad Hedvig Hanson ja Uku Suviste, 

korjanduskarpi kogunenud tulu läheb seekord Urvaste kiriku 
heaks.

LIANA ALLAS, Linda raamatukogu juhataja

Mida teha siis, kui oled jäänud 
töötuks, kui õpitud amet ei ole 
see, mida tegelikult tahaks teha 
või kuidas liikuda elus edasi ja 
leida näiteks igatsetud töökoht? 
Üks võimalus on võtta end 
töötuna arvele kohalikus töötu-
kassas ja vaadata, mida nemad 
pakuvad – koolitusi, nõusta-
mist, praktikavõimalust. Töö-
tukassas arvel olek tähendab ka 
seda, et inimesel säilivad sot-
siaalsed garantiid, tema eest on 
tasutud sotsiaalmaks. Kuid on 
teisigi võimalusi elus edasi 
liikumiseks ja töö leidmiseks, 
seda ka siis, kui oled töötu-
kassas arvel. 
 1993. aastal asutatud Johan-
nes Mihkelsoni Keskusest 
(JMK) on tänaseks kujunenud 
Tartus asuv koolitus- ja aren-
duskeskus, mille peamine ees-
märk on toetada, motiveerida ja 
nõustada koolituste, tugiisiku-
teenuse ja teiste toetavate 
teenuste abil mingil põhjusel 
tööturult eemale jäänud ini-
mesi, samuti neid, kellel napib 
kas sotsiaalseid või ametialaseid 
oskusi. JMK koolitajad, tugi-
isikud ja nõustajad toetavad 
inimesi tööotsingul, ameti-
valikul, elujärje parandamisel 
ning ühiskonnaellu lõimumisel. 
Keskusel on hetkel käimas 
mitmeid koolitusi (nende kõigi 
kohta saab infot jmk.ee kodu-
lehelt), Kagu-Eesti inimestel 
tasuks silm peal hoida kooli-
tusel „Samm unistuste töö-
kohani.” Kõlab julgelt ja palju-
lubavalt? Koolitus annabki 
julgust teha häid valikuid ja 
teadmisi, kuidas jõuda sobiva 
töökohani. 
 Sihtgrupp on: inimesed, kes 
on tööturult eemal olnud 6 
kuud või enam ning hetkel ei 

Samm unistuste töökohani
õpi ja ei tööta; mittetöötavad ja 
mitteõppivad vanemad, kes ei 
ole vähemalt viimased 18 kuud 
töötanud ning kellel on vähe-
malt üks alla 7-aastane laps; 
noored vanuses 16-26 a, kes 
hetkel ei õpi ega tööta. Koolitus 
on osalejale tasuta. JMK kooli-
tustel aitavad koolitajad ja 
nõustajad mõelda välja ja 
selgusele jõuda, milline oleks 
sobiv amet või töötamiseks  
meelepärane ettevõte. Kooli-
tusel osalejatele on tagatud 
päevastipendium, sõidukom-
pensatsioon, hommiku- ja 
lõunasöök ning vajadusel isegi 
lastehoid. 
 JMK töökeskuste suuna 
juht Lõuna-Eestis Liia Tinno: 
„Koolitus koosneb ettevalmis-
tustest tööotsinguks, järgneb 
tööpraktika sobivas ettevõttes, 
võimalus minna erialasele kur-
susele, saada tasuta nõustamist 
(psühholoogilist, kar jääri- 
sõltuvus- ja võlanõustamist). 
Vajadusel on kogu tööotsingu 
aja abiks tugiisik“. JMK-l on 
palju häid koostööpartnereid, 
näiteks kohalikud omavalit-
sused ja töötukassa, kellega 
saame üksteise teenuseid 
täiendada.
 Praktikakohad leiab JMK 
meeskond inimese huvisid 
arvestades, nii saab koolitusel 
osaleja mõnes meelepärases  
ettevõttes võimaluse pinge-
vabalt tutvuda töö ja töö-
korraldusega. Praktika on 
paindlik ja võimaldab tööhuvi-
lisel enda jaoks selgeks mõelda, 
kas see on see töö, mida ta tahab 
teha. Praktikat võib teha ka 
mitmes ettevõttes. Liia Tinno 
ütleb, et neid juhuseid, kui 
inimest praktikale ei võeta, 
peaaegu ei ole. Palka tööandja 

praktika eest maksma ei pea, 
vastupidi, keskus maksab, sar-
naselt töötukassale, ettevõttele 
juhendamistasu ning praktikal 
osaleja saab stipendiumi ning 
sõidukompensatsiooni. 
 Liia Tinno sõnul on tagasi-
side varasemalt projektis ja 
koolitustel osalenutelt olnud 
hea: „Inimene ütleb, et talle 
meeldib just see, et antakse 
võimalus mõelda piirideta. 
Tartu kogemuste põhjal võin 
öelda, et on väga lahedaid 
lugusid, kuidas inimesed ongi 
jõudnud ametikohtadele, mis 
neile väga sobib”.
 Tänane tööturg on pidevas 
muutumises. Möödas on need 
ajad, kus peale ülikooli mindi 
ühele töökohale ja jäädi sinna 
eluks ajaks. Tänapäeva uus 
normaalsus on elu jooksul 7-8 
töökohta, 2-3 ametit korraga, 
uute oskuste pidev juurde 
õppimine ehk elukestev õpe. 
Terve elu ei pea tegema ühte  
tööd, eriti kui see mingil ajal 
ennast ammendab. Kanna-

pöörded ja avatus uutele võima-
lustele on muutnud paljude 
inimeste elu. Teinekord ei ole 
muutuste algataja töötaja, vaid 
tööandja, kes koondamisteateid 
jagab. Siis tasubki kõik võima-
lused ära kasutada ja kindlasti 
osaleda ka JMK teenustel ja 
koolitustes.
 Projekti „Töökoht iga-
ühele“ (1.08.2019 – 31.03.2021) 
toetab Euroopa Sotsiaalfond 
(ESF) ja partnervallad. Projekt 
aitab Põlva, Võru ja Valga 
maakonna tööotsijatel leida 
püsiv ja väärikas töö. Sihtrühma 
kuuluvad: noored, lapsevane-
mad, tööotsijad vanuses 50+ ja 
enam kui 6 kuud tööturult 
eemal olnud inimesed.

LIANA ALLAS

Septembris, kui toimus Võrumaa töö- ja karjäärimess, oli ka 
JMK seal esindatud. Kohal oli töökeskuste suuna juht Lõuna-
Eestis, Otepää juurtega Liia Tinno ja Antsla kandist sirgunud 
Anne Aleksejev. 

KOBELA KAJAUus rubriik 

TantsuMENÜÜ sügishooaja järelhüüd
"Mahlad välja" ja Object.ify", 
on Eesti Tantsuagentuur too-
nud Antslasse kvaliteetset ja 
professionaalset tantsu, mida 
lausa poolsada külastajat vaa-
tamas käis. Muidugi ootasime ja 
lootsime me suuremat osa-
võttu, aga iga uus ja huvitav 
olukord vajabki alguses harju-
mist. Õnneks on kõigil või-
malus veel kevadel, pärast 
uimast ja pimedat talveund, 
nautida tempokat ja võimast 
tantsuetendust "A good Run".  
Kiiremini. Kõrgemale. Kau-
gemale – tantsulavastuses edas-
tatakse viisi, kuidas toimida ja 
hakkama saada kiiretempolises 
ühiskonnakorralduses, kus ini-
mene tunneb piiritult vajadust 
teha rohkem, intensiivsemalt, 
vähema ajaga - olla rohkem, et 

elule mitte jalgu jääda.
 Olge tänatud Eesti Tantsu-
agentuur s.h Raido Bergstein, 
Maarja Pärn, tantsulavastuste 
koreograafid ja tantsijad ning 
lavameeskond, kes need ilusad 
ja professionaalsed tantsueten-
dused meieni tõid.
 Kohtume juba kevadel.
 Me endiselt ootame inimesi 
Antsla Kultuuri- ja Spordi-
keskusesse head ja väga head 
kultuuri nautima. Infot toi-
muvate ürituste kohta leiad 
Antsla Kultuuri ja Spordikeskus 
facebooki lehelt ja meie kodu-
leheküljelt antslaksk.ee. Ole-
me leitavad ka Instagramis.

TANEL PUURA,
Antsla Kultuuri-ja Spordi-
keskuse kunstiline juht

Firma L'Oréal korraldas  22. augustil  Urvaste koolis heategevuspäeva, mille raames sai tehtud hulk 
töid – liivakasti korrastamine, staadioni rohimine, õuesõppe klassi katuse vahetamine ja ohtlike puude 
langetamine. Oktoobris sai meie kooli õuesõppe klass uue katuse ja seda tänu Ants Süttile, kes võttis 
enda kanda katuse paigaldamise kulud. Tuhat tulist tänu härra Ants Süttile ja L'Oréal’i firma                
20 meeskonnaliikmele, kes igaüks andis suure panuse selleks, et need väga vajalikud tööd said tehtud.

ELLEN VAROV, Urvaste kooli huvijuht

Heategijad Urvaste Koolis

KAILI KALLE
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Haridusprogrammi „Ettevõtlik 
Kool” festivalil, mis toimus 17. 
oktoobril Paide Muusika – ja 
Teatrimajas, tunnustati ettevõt-
likke koole ja lasteaedasid. Võru 
maakonnast pälvis Antsla Güm-
naasium hõbetaseme. Tunnus-
tuse üle olid uhked seda vastu 
võtma sõitnud õpetajad, uhked 
olid ka kodused kogukonna 
liikmed.
 Ettevõtliku õppe stan-
dard. Selle koostaja oli seitsme-
aastase kogemusega Ida-Viru 
Ettevõtluskeskus. Koostööd 
tehti Haridus- ja Teadusminis-
teeriumi, Innove, Tartu Üli-
kooli, Eesti Kaubandus- ja 
Tööstuskoja ning „Ettevõtliku 
kooli” võrgustikuga. Ettevõt-
likkuse arendamine on muutu-
nud oluliseks valdkonnaks Eu-
roopa, sealhulgas ka Eesti hari-
dusmaastikul. Ettevõtlikkust 
on käsitletud riiklikus õppe-
kavas üldpädevusena, läbivates 
teemades on tähtis kodaniku-
algatus ja ettevõtlikkus.
 Standardi koostamisel mää-
ratleti erinevates tegevusvald-
kondades ettevõtlikkuse hinda-
mistegureid ning erinevaid 
ettevõtliku kooli tasemeid, mille 
poole püüelda. Tasemete hin-
damine võimaldab kooli pidajal 
ja juhtkonnal saada olulist 

informatsiooni oma organi-
satsiooni toimimisest.
 Antsla Gümnaasiumil oli 
baastase juba saavutatud. See 
on ettevõtliku kooli tasakaa-
lustatult hinnatud standardtase, 
mis näitab kooli ettevõtlikku 
töökorraldust erinevates kooli-
elu valdkondades.
 Baastaseme määratlemine 
toimus enesehindamise mee-
todil, millele lisandus pisteline 
välishindamine. Hindamis-
järgselt kehtib standard kolm 
aastat.
 Hõbetase. See on kooli tun-
nustav ettevõtlikkuse hinda-
mise tase, mis näitab, et konk-
reetne kool on ettevõtlikkuse 
eestvedaja ja eeskuju vähemalt 
regionaalses mastaabis. Hõbe-
taseme hindamiseks viidi kõi-
gepealt läbi enesehindamine, 
seejärel kaasati välishindajad 
ettevõtlikkuse tunnustavaks 
hindamiseks. Seda viisid koha-
peal läbi 6-7 inimest, sisehinda-
mise ja muud ettevalmistatud 
dokumendid olid saadetud eel-
nevaks tutvumiseks varem ära. 
Välishindamine tähendas seda, 
et kontrolliti hindamisvormis 
esitatud andmeid pisteliselt, st 
mitte kõiki andmeid. Välishin-
damine on ette nähtud veendu-
maks, et hindamistabelisse 

Hõbetase küll, aga kas ka 
mängleva kergusega?

sisestatud andmed on tõlgendatud 
ettevõtliku õppe standardist lähtuvalt  ja 
on korrektsed.

Teekond tunnustuseni. Aga kui lihtne 
või raske see teekond Antsla Gümnaa-
siumi koolipere jaoks oli? Väliskomisjon 
sai kohapeal külastada ainetundi, valik 
tehti kohapeal ja „pimesi.” Õpetajatele anti 
teada, et nad oleksid valmis vestlusteks,   
tundide külastusteks, ka grupiinterv-
juudeks. Sama toimus lapsevanematega – 
ka neid teavitati vestluste soovist. Ning 
loomulikult pidid vestlusteks valmis olema 
kooli juhtkond ning õpilasesindused. Sest 
miski ei tule niisama, ilma pingutamata. 
 Hõbetaseme andmete kogumis-
periood  algas 1. septembril 2016 ja lõppes 
31. mail 2019, seega kolm aastat pingu-
tamist.

LIANA ALLAS

16.-17. oktoobril käisid Antsla Gümnaasiumi 20 õpilast Brüsselis, 
kus lisaks muuseumite külastamisele ja linna avastamisele osaleti 
Euroopa Komisjoni terviseauhindade jagamisel.
 Kahepäevane reis algas 16. oktoobri öösel kell üks, kui 
alustasime sõitu lennujaama. Brüsselisse jõudes liikusime kesk-
linna, kus veetsime terve päeva vaatamisväärsusi uudistades ja 
kohalike toitudega tutvudes. Päev lõppes Atomiumis, imeliste 
vaadetega aatomi mudeli järgi ehitatud muuseumis.
 Teine päev oli täielikult Euroopa Komisjoni planeeritud. 
Hotellist väljusime hommikul kaheksa paiku ning saime ka 
suurlinnale omaselt tunnikese ummikus seista.
 Seejärel algas konverentsikeskuses auhindade jagamine kolmes 
kategoorias: linnad, mittetulundusühingud ning koolid. Antsla 
Gümnaasium oli valitud üheks parimaks tervist edendavaks  
kooliks kogu Euroopas tänu meie liikumisvahetundidele.
 Laureaadiks osutus  Hispaania kool, kus on tervislike eluviiside 
edendamine lisatud nii õppekavasse kui ka koolivälisesse tegevusse 
mitmel erineval moel. Peale tseremooniat toimus ümarlaud, kus 
kõikide nominentide esindajad arutlesid tervislikuma Euroopa 
tuleviku üle. Päeva lõpus külastasime teiste koolidega Parlamen-
taariumi ning suundusime lennujaama.
 Reis möödus sujuvalt ning lahkusime heade emotsioonide ning 
uute mälestustega.

KERTU NIIT,
Antsla Gümnaasiumi abiturient

Euroopa Komisjoni kutsel 
Brüsselis

Isade meelespidamine novembris on kaunis traditsioon. Lusti 
Lasteaias otsustati seda tähtsat päeva sel aastal tähistada rühmade 
ühise kontserdiga. Proovid kontserdiks algasid liikumis- ja 
muusikaõpetaja juhendamisel ning rühmaõpetajate toetusel juba 
mitu nädalat varem. Seitsmenda novembri õhtuks olid laulud- 
tantsud selged, saal kunstimeeskonna poolt kaunistatud ja isad 
võisid oma laste esinemist vaatama tulla. Nii palju isasid korraga 
pole Lusti Lasteaia saali seinad veel näinudki! Istekohtadest tuli 
lausa puudus. Silmad särasid kõigil: isadel, vanaisadel, emadel, 
vanaemadel kui ka lastel. Eks oli lapsel hea meel leida suurest 
rahvasummast oma isa üles ning isal jällegi uhke tunne vaadata  
oma last esinemas. Kõigile üllatuseks tegi isegi direktor oma 
häälepaelad valla ja laulis koos lastega ühise laulu”Kes viis lehed 
puult”. Sära kõrvale eksis nii mõnelgi ka rõõmupisar ära. Aga       
eks rõõm oli mõlemapoolne: olgu isa töökoht kaugemal või 
lähemal, oma perega koosoldud aeg on kõigile kvaliteetaeg. 

LUSTI LASTEAIAPERE

Meeldejääv isadepäev Lusti Lasteaias

16.-17. okt. 2020. a tähistame vilistlaste kokkutulekuga Antsla 
Gümnaasiumi 75. sünnipäeva. Oleme väga tänulikud, kui  
kirjutaksite Antsla kooliga seotud mälestustest. 
 Mälestused ja võimaluse korral fotod, dokumendid (mille 
hiljem tagastame) saata praktilinetoo75@ gmail.com või 
kirja teel: Antsla Gümnaasium, Kooli tee 14, 66403 Antsla, 
Võrumaa.
 Küsimuste korral pöörduge telefonil +372 5558 5056 
(Katrin Kool). Mälestusi, fotosid, dokumente ootame hiljemalt 
detsembri lõpuks.

Hea Antsla kooli vilistlane 
ja endine töötaja! 

ANNIKA ÕLIJAS ja KETTER PÕDER
11. klassi uurimistöö tegijad
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Antsla gümnaasiumi ette-
võtlikud õpilased osalesid üle-
eesti l ise Ettevõtlusnädala 
programmis, mida korraldasid 
m a a k o n d l i k u d  a r e n d u s-
keskused. Avaürituseks, kus 
meie kooli õpilased kaasa lõid, 
oli Kagu-Eesti noorte ette-
võtluspäev „Esimene samm 
sinu unistusteni“ Sangaste 
mõisa  Ringta l l i  külastus-
keskuses.
 Algatuse Minu Lugu raames 
külastas meie kooli  ettevõtja 
Priit Salumaa, kes rääkis güm-
naasiumi õpilastele oma karjää-
rist. Priit Salumaa on üks 
Garage48 Mooncascade,,   
MobileMonday Latitude59 ja  
asutajatest .  Lisaks sel lele 
kuu lub  ta  ka  ESTCube ' i 
nõukogusse. 

 Seitsmendate klasside õpi-
lased käisid Avatud ettevõtete 
päeval Kaabsoo küünlakojas. 

Õpilastele näidati ,  kuidas 
Kaabsoo looduslikud küünlad 
valmivad ja räägiti ettevõtlu-
sest maapiirkonnas. Ettevõt-
lushuvilised noored said ise 
valmistada advendiküünla. 

 Üle-eestiline majandus- ja 
ettevõtlusteemalise E-viktoriini 
on ellu kutsunud ettevõtlus-
õppe sihtasutus Junior Achie-
vement Eesti koos Tartu Üli-
kooli teaduskooliga. Meie 
koolist osales viktoriinis 74 
kolmanda kooliastme õpilast. 
Viktoriin oli ühtlasi Creatloni 
mängu esimene etapp, ees on 
veel meeskonnamäng ja loov-
töö, tegevust jätkub kevadeni.

  Võrus noortepäeval „Idee-
starter – millise ideega alustada 
enda minifirma?“ osales 16 
seitsmenda ja kaheksanda klassi 
õpilast. 
 Koolis on kiired ajad neil, 

kes töötavad  oma õpilasfirma  
või minifirma toote või teenuse 
väljatöötamisel või on  juba 
tootmise faasis. Õpilasfirmade 
töö kulminatsioon on jõulu    
ajal erinevatel kohalikel ja üle-
eestilistel õpilasfirmade laa-
tadel.
 Ettevalmistusi  tehakse 
jõulueelse heategevuslaada ja 
oksjoni hea kordamineku 
nimel. Laadal saavad oma 
müügioskusi  l ihvida kõik 
õpilased, kes selleks valmis-
tuvad ise või koos vanematega. 
Laada heaks kordaminekuks on 
ellu kutsutud töötubade päev, 
kus saab vastavalt oma huvidele 
laadakaupa valmistada.
 Ettevõtlusõpe eeldab õpi-
laste,  õpetajate ja lastevane-
mate algatust, kaasalöömist ja 
ettevõtlikkust. Palju loovaid 
ideid kõigile!

LIIVIA REBANE

Noortevolikogu 
uues kuues

Ettevõtlusnädal aitab leida 
uusi ja julgeid ideid

17. oktoobril avanes Antsla 
gümnaasiumi ja Kuldre 
kooli õpilastel võimalus 
osaleda Tartu Ülikooli 
teaduskooli uurimislabori 
töös teemal "Pärmilabor". 
24 õpilast kehastusid tead-
lasteks, kes aitasid resto-
raniomanikul Leemet Kul-
bil uurida, kui  palju eraldub 
suhkrust toituvate pärm-
seente elutegevuse käigus 
gaasi. Uuritavad suhkrud 
o l id  sahharoos,  toor-
roosuhkur, glükoos ja erüt-
rioos (suhkruasendaja). Kat-
setest selgus, et kõige kiire-
mini hakkas gaasi eralduma 
pärmi reageerimisel sahha-
roosiga.
 Näitkatsena uuriti pärmi 
elutegevuse käigus tekki-
nud süsihappegaasi, mis on 

joojale kahjutu ning karas-
tusjookidele mõnusat hap-
pelisust ja “vurtsu” lisav. 
Selleks juhiti tekkinud gaas 
lubjavette ning mõõdeti 
lahuse pH muutumist  ajas. 
Katse käigus said kõik 
õ p i l a s e d  m õ õ t a  p H -
meetriga pH-d. (pH skaala 
arvuline väärtus näitab kas 
lahus on happeline, aluse-
line või neutraalne.) Viima-
se katsega uuriti, kui palju 
gaasi tekib pärmi elutege-
vuse käigus. 
 Praktikumi lõpus toimus 
viktoriin pärmi elutegevuse 
t e ema l .  Pa r imad  s a id 
tunnustuse.
  Laboris  töötamine 
arendas õpilastes funkt-
sionaalset lugemisoskust, 
meeskonnatööoskust ning 

Antsla ja Kuldre õpilased 
osalesid uurimislabori töös

arendas käelisi oskusi. 
Matemaatika valdkonnast 
oli kokkupuude ühikute 
teisendamisega. Bioloogia 
õppeaine poole pealt tut-
vuti pärmi elutegevusega. 
Keemia valdkonnast õpiti 
märkama keemilise reakt-

siooni tunnuseid. Füüsika 
suuna pealt tutvusid õpi-
lased mikroskoobi optika 
osaga. Õpilaste digipäde-
vusi arendas viktoriini käi-
gus info otsimine ning 
töötamine Google Drive 
keskkonnas Calc program-

miga. Õpilased kirjutasid 
inglise keele tunnis oma 
tegemistest laboris inglise 
keeles. 
 Täname Antsla valda ja 
lapsevanemaid, kes aitasid 
õppekäiku rahastada. 
 Samuti täname kaas-

kolleege mõistva suhtumise 
eest!  
 Erilised tänuavaldused 
uurimislabori eestvedaja-
tele ja juhendajatele. 

MARIETTA LÕO,
füüsika- ja keemia õpetaja

Möödunud kuul korraldasime Antsla valla Noortevolikoguga 
logokonkurssi, et hakata looma noortevolikogule uut ja modernset 
brändi ning logo uuendamine oli selle jaoks esimene samm.
 Kavandeid esitas meile lausa viis inimest, kellest üllatavalt olid 
ainult kaks meie valla noort. Kõik saadetud logo kavandid olid väga 
head, kuid noortevolikogu siseselt sai valituks Kohila valla 
Noortevolikogu esimehe Markos Parve esitatud logo, kus on 
kujutatud Tamme-Lauri Tamme ning peale valla värvide – rohelise 
ja kollase – on kasutatud ka punast.

 Uut logo kasutame eelkõige just sotsiaalmeedias profiilipildina 
ning ka edaspidiselt brändi loomisel noortevolikogule. 
 Noortevolikogu tegemistega saab end kursis hoida Facebookis 
(facebook.com/antsla.nvk) ja Instagramis (instagram.com/ 
antsla.nvk).

CERDA MÄNNISTE, 
Antsla valla Noortevolikogu esimees

http://garage48.org/
https://mooncascade.com/
https://ee.linkedin.com/company/mooncascade?trk=ppro_cprof
https://ee.linkedin.com/company/mobile-monday-estonia-mobile-estonia-hing?trk=ppro_cprof
https://ee.linkedin.com/company/latitude59?trk=ppro_cprof
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KULTUURISÜNDMUSED
NOVEMBER
26. Film „Mina, Leonardo” 
Urvaste Külakinos / Urvaste 
Seltsimaja
28. Tsooru külateatri 
etendus „Poolikud patud” /  
Uue-Antsla Rahvamaja
28. Multifilm "Pettson ja 
Findus. Findus kolib ära" / 
Antsla KSK
29. Hedvig Hanson ja Uku 
Suviste heategevuskontsert 
/ Linda Rahvamaja

ANTSLA 
VALLAS

(jooksvalt saad kõige toimuvaga 
kursis olla  www.antsla.ee/kalender)

DETSEMBER
1. Jõulutulede süütamine 
Antsla kesklinnas ja 
Tsoorus / Antsla kesklinn, 
Tsooru keskus
1. ja 4. detsembril film „Eija 
jõulud Tondikakul” Urvaste 
Külakinos / Urvaste Seltsimaja
8. Lauatennise võistluste III 
etapp / Tsooru Rahvamaja 
9. Koduste laste jõulupidu 
Uue-Antsla Rahvamajas / 
Uue-Antsla Rahvamaja
14. Advendilaat Uue-Antsla 
Rahvamajas / Uue-Antsla 
Rahvamaja

18. Eakate jõulupidu Uue-
Antsla Rahvamajas. Külas  
Rein ja Sirje Kurg /Uue-
Antsla Rahvamaja
20. Antsla Muusikakooli 
jõulukontsert / Antsla KSK
22. Tsooru mälumängur III 
etapp / Tsooru Rahvamaja 
28. Kolm Antsla valla 
aastalõpupidu korraga! 
Antslas ansambel 
Horoskoop;  Uue-Antslas 
Kuldne Trio ning Tsoorus 
Kalevband. Videolülitused 
kõikidesse peopaikadesse / 
Antsla, Uue-Antsla, Tsooru

Urvaste kirik oleks kõigiti kohane, kuid viga seisab selles, et on talvel külm. Kas ei võiks kirikusse ahi 
sisse teha, et köstri sõrmed mitte oreli klahvidele ära ei külmaks, ega õpetajal tarvis poleks sõidukasukas 
kantslisse ilmuda? See oleks väga tarvilik.
 Kiriku juurde tehti kunagi väljakäigu koht, mis aga nüüd väga korratus olekus. Kas kogudusel pole 
nii palju võimalusi, et need puudused saaks kõrvaldatud, sest paistab äärmiselt inetu välja, kui kiriku 
ümbrus sarnane. 
 Kõige valusamaks okkaks on Urvaste noortele aga vanatüdrukud  ja vanad naised. Need panevad 
paari, võtavad naisi ja sokutavad mehele, asjaosalistele teadmata. Nemad teavad kõik, missugused suhte 
kellegil kellegagi on, missugust puudrit see ehk teine preili tarvitab. Mainida võib ainult seda, et sarnase 
„tühjajutu keskjaama” moodustavad need, kellel elus väga räbalasti on läinud ja oma sappi teistele välja 
kallata tahavad, et pisutki südame lohutust saada: kui olen ise õnnetu ja porine, olgu teised ka…
 Põllumehe meeleolu Urvastes on hää. Viljasaak ületas keskmise. Kartulaid sai ka küllalt, vaatamata 
sellele, et neid vähe pandud oli seemne puudusel.  Aiaviljad andsid samuti hääd saaki ja no mis siis veel 
tahad, kui kõik salved täis on! Pole muud, kui pane käed kokku ja saada tänu ja kiitust loojale!

URVASTE KÜLAKINO 

November saab kohe läbi algab 
ja algab jõulukuu, jõuluaeg. On 
aeg otsida välja jõulusalmid, 
meisterdamisraamatud ja jõulu-
toitude kokaraamatud! Tasub 
ainult sammud seada oma elu-
koha lähedasse raamatukokku 
ja küll sealt juba saab abi ja 
juhatust. Iga kuu lõpus või uue 
kuu alguses tulevad raamatu-
kogudesse raamatupakid uute 
raamatutega ja seekordki leidub 
seal uusi jõuluraamatuid. Tule 
uudistama!
 Aga mida siis veel lugeda 
võiks, kui jõuluraamatutest aega 
üle jääb? Antsla linnaraamatu-
kogu juhataja Mall Hüvenen 
ütleb, et tema soovitab eeskätt 
seda uudiskirjandust, mida ise 
lugenud on: 
 „Taevatrepp"on Mar t 
Kivastiku uus romaan ajast, 
muusikast, sõprusest ja armas-
tusest lapsepõlve ja tänapäeva 
Tartus. (Antsla raamatukogus)
 Kirjastuse Tänapäev punase 
raamatu sarja kuuluvat romaani 
„Petrovid gripi küüsis“ on 
nimetatud ebatavaliseks armas-
tusromaaniks. Raamat pälvis 
2018. aastal ühe Vene tähtsaima 
kirjanduspreemia, nn Rahvus-
liku bestselleri auhinna ja on 
üks viimaste aastate kiidetu-
maid ja müüduimaid vene 
romaane. (Antsla, Kuldre)
 Camilla Läckbergi „Maja-
kavaht“ on seitsmes raamat 
autori Fjällbacka-sarjast, kus 
tegutseb politseiinspektor Pat-
rick Hedström. Sarja raamatuid 
on avaldatud 60 riigis, CAMIL-
LA LÄCKBERG (s 1974) on 
Rootsi menukamaid krimi-
kirjanikke. (Antsla, Kuldre, 
Tsooru)
 Lastele soovitab linnaraa-
matukogu: 
 „Kuritööd ja karistused 
läbi ajaloo,” autor  Jiri Linhart. 
Loe, kuidas vanasti vargaid, 
petiseid ja vägivaldseid kurja-
tegijaid karistati! See piina-
rikkaid ülekuulamisi käsitlev 
rikkalikult illustreeritud raamat 
on põnev lugemiselamus nii 

väikestele kui suurtele. (Antsla, 
Kuldre)
 „Parim päev issiga,” autor 
Sebastian Braun. Südamliku 
sõnumiga lustakas lasteraama-
tus lähevad Robin ja issi seik-
lema. Mõlemad on väga põnevil 
ja panevad kirja kõik asjad, 
mida plaanivad teha. (Antsla, 
Urvaste)
 „Madli-Liis ja varjupai-
gakoer,” autor Liisa Papp. 
Madli-Liis saab endale päris 
oma koera ja tal on nüüd palju 
ülesandeid. Ta peab Täheke-
sega jalutamas käima, teda 
toitma ja tema eest hoolitsema. 
Ta saab teada, et kõige olulisem 
aga on armastus. (Antsla, Kuld-
re, Linda, Tsooru, Urvaste)

Väärtfilm „Mina Leonardo“ 
26.novembril kell 19.10

Film on pühendatud Leonardo da Vinci 500ndaks 
surmaaastapäevaks. Teda peetakse renessansiaja 
geeniuseks kelle tegevusvaldkond oli ääretult lai - 
leiutamine, maalikunst, anatoomia, matemaatika, 
muusika, kirjandus.  

Pilet 4/3 €

Tombak luges raamatukogus 
sellest raamatust Kuldre kooli 
3. klassile huvitavamatest unis-
tustest. (olemas Antsla, Kuldre 
raamatukogus)
 Lisa Papp kutsub meid 
kaasa elama Madli-Liisi uuele 
seiklusele. Esimene raamat 
„Madli-Liis ja lugemiskoer“ 
on saanud mitu lastekirjandus-
auhinda ja see on tõlgitud ter-
velt 22 keelde. Kui Lisa avastas 
teraapiakoerad, tahtis ta kuulda 
nende lugusid. Ta sai teada, et 
paljud lapsi aitavad koerad on 
pärit loomade varjupaigast. Lisa 
sõnul on nad imeline näide 
sellest, kuidas headus loob tänu 
ja uut headust. Madli-Liis võtab 
nõuks varjupaigakoeri aidata. 
Kas tüdrukul õnnestub leida 
viis, kuidas iga varjupaigas 
viibiv koer tunneks end armas-
tatuna? Heade sõprade ja raa-
matute abiga avastab ta, et ka 
väike inimene võib teha suuri 
tegusid. (Antsla, Kuldre, Linda, 
Tsooru, Urvaste)

Võru Teataja 
12. november 1929Urvaste külmast, kirikust ja klosetist. 

„Tühja juttude keskjaam” paneb paari ja lahutab. 
Viljasaak ületas keskmise saagi.

Muidu tegivad seda mehed, aga et ammet nii hõlbus on, katsuvad vahel sekka ka naesed. Mõne päeva 
eest püüdis siin üks mõisa sulase naine Võru maakonnast kaubahoovi juures hobust ja saani korraga ära 
müüa, ja et ruttu lahti saaks, oli hind väga odav; see'p see naest lõksu saatis. Sai politsei ette viidud ja 
tunnistas varst, et tall hobust odavalt ära müüa hõlbus olnud, sest ta olevat looma Urvastu kiriku juurest 
ilma hinnata ostnud, see on eesti keeli – varastanud. 

Naesterahvad – hobuse vargad. Eesti Postimees 28. november 1879

Raamatusoovitus

Urvaste seltsimajas 
3.detsembril kell 17 

reisijuttude õhtu 
PÕNNÕV MAAILM

Kuldre raamatukoguhoidja 
Saima Tell soovitab: 
 Eesti Lastekirjanduse Kes-
kuse oktoobrikuu soovituslik 
raamat oli Kadri Hinrikuse 
„Millest sa unistad?”. Laste-
kirjanduse uurija Jaanika Palm 
märgib raamatut tutvustades: 
”Hinrikus ei ole pessimist, vaid 
pigem päikseline ja helge kir-
janik. Kui laps ise olukorrast 
väljapääsu ei suuda leida, laseb 
kirjanik tal avastada, et on suuri 
inimesi, kes oskavad väikeste 
muresid tõsiselt võtta. Žanrilt 
on raamat jutukogu. Igas loos 
pajatatakse mõnest lapsest, kes 
argielus millegi üldises mõttes 
tavalise, kuid tema seisukohalt 
erakordsega kokku puutub.” 
Valla kultuurispetsialist Merle 

 Andrus Kivirähki uus laste-
raamat „Tont ja Facebook” 
sisaldab lugusid kärbsepirukast, 
tatipuust, täispuhutavast vana-
isast ja laulvast kuusepuust. Aga 
lugeda saab ka musimaiast heri-
lasest, imelisest ketšupist, kar-
vasest sülearvutist, saabastega 
supist ning veel paljudest kum-
malistest tegelastest. (Antsla, 
Kuldre, Linda, Urvaste)

Antsla ja Kuldre raamatu-
koguhoidjate soovitused pani 
kirja LIANA ALLAS Linda 
raamatukogust

Piiblihuviline 
Virve Üprus 

kõneleb teelauas äsjasest 
Iisraeli reisist.

Giid ja kirjanik 
Ursula Zimmermann 

räägib alates 18. st 
teejuhi töö võludest ja viperustest. 

Ursulal on kaasas ka imeilus raamat 
„Armastuse aastaring“ – 

retkest oma 
siseilma.

Helge jõulufilm kõigile, kellel see veel 
nägemata. Esimene võimalus on esimesel 
advendil 1.detsembril kell 13.00.  
   Järgmisena võib tulla vaatama kolma-
päeval kell 19.10

Pilet 4/5 €
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Õnnitleme uusi vallakodanikke ja 
nende vanemaid!

Südamlik kaastunne 
lahkunu lähedastele!

Oktoobris-novembris 
sündisid:

Õnnitleme 
juubilare!

EELK URVASTE PÜHA URBANUSE KOGUDUS
KIRIKUTEATED

1. detsember  Advendiaja 1. pühapäev. Kirikuaasta algus.
Kell 11.00 Urvaste kirikus advendikontsert-jumalateenistus.

5. detsember kell 17.00 Reisijuttude õhtu Urvaste pastoraadis

8. detsember Advendiaja 2. pühapäev. kell 11.00 Urvaste 
kirikus

15. detsember Advendiaja 3. pühapäev. kell 11.00 Urvaste 
kirikus, 16.00 Antsla palvemajas

22. detsember. Advendiaja 4. pühapäev. kell 11.00 Urvaste 
kirikus, 16.00 Antsla palvemajas

24. detsember  Jõuluõhtu ehk jõululaupäev
kell 17.00 Urvaste kirikus. Buss väljub Antsla kesklinnast kell 
16.00.

25. detsember. Kristuse sündimispüha ehk 1. jõulupüha. kell 
11.00 Urvaste kirikus

26. detsember 2. jõulupüha kell 11.00 Urvaste pastoraadis 
kaunimate jõululaulude laulmine.

29. detsember. Jõuluaja 1. pühapäev. kell 11.00 Urvaste 
kirikus kell 16.00 Antsla palvemajas

31. detsember. Vana-aasta kell 17.00 Urvaste kirikus, kell 
23.40 Urvaste kirikus kesköine aastavahetuspalvus

Kõikidel pühapäevadel kell 9.30 väljub buss Antsla 
kesklinnast Urvastesse ja pärast jumalateenistust sõidab 
tagasi.

EELK Urvaste koguduse õpetaja Üllar Salumets tel 511 8271
Annetused: EELK Urvaste kogudus 
SEB EE981010402011463004; 
Swedbank Ee062200221010554707
Koduleht: www.eelk.ee/urvaste

95  
LINDA SILM   

90  
AINO OJA   

85  
ELLA RAUDSEPP   

VÄINO LAATSARUS   

JUHAN VEIN  
 (01.06.1939 - 27.10.2019) 
REIN ORAS  
 (03.05.1942 - 04.11.2019) 
PAVEL ROOS 
 (22.09.1948 - 25.10.2019)
KALMER TOOMJÕE  
 (20.02.1960 - 22.10.2019)
HILDA MUST 
 (04.02.1924 - 18.10.2019)
VALENTINA HANNUS  
 (04.02.1925 - 20.10.2019)
ERNA LIBBA 
 (19.07.1936 - 03.11.2019)
AGNESSA OSVIN 
 (29.12.1936 - 23.10.2019)  

GRETHE HAABMETS 

LISANNE JOHANSON  

SASKIA-ROSALIA KALDA  

MIHKEL KOLGA

80  
REET MORGENSON 

75  
TIINA TAMM 

70  
AILI PLOOMIPUU 

LEIE TIGANIK   
RAIVO PÕLDMA   

Jõulukuu juhtsõna: Kes teist kardab Issandat, see 
kuulgu tema sulase häält; kes käib pimeduses ja kel 

puudub valgusekuma, see lootku Issanda nime 
peale ja toetugu oma Jumalale. Js. 50:10
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VÄLJAANDJA: 
Antsla vallavalitsus, 
F. R. Kreutzwaldi 1 Antsla linn 
66 403 Antsla vald,
tel 785 5164, vald@antsla.ee
TOIMETAJA: Kalev Joab, kalev@antsla.ee
KÜLJENDUS: Kuhjakurv OÜ, 
mall.sermand@gmail.com
TRÜKK: Kroonpress AS, Tartu. TIRAAŽ: 1915
Kohaletoimetamine: Omniva

Antsla Valla Leht

Järgmise lehe materjalid palume saata 
kalev@antsla.ee 13. detsembriks

Antsla turuplatsil 

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 50 45 215, 51 45 215, info@est-land.ee

21. detsembril
Järgmine turupäev

7. detsembril 
kell 9-12 

Vanu, armsaid laule esitab

kandlemees Sander

oma kandle saatel

Vaabina Raamatukogus
reedel 13. detsembril, kell 14.00

JÕULUKONTSERT

Head kohalejõudmist!
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